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Ja, bedst som vi var kommet os over årene med corona-pandemien og de 
følger den havde haft både herhjemme og på verdensmarkedet - og alting 
var begyndt at blive normaliseret igen, så var der en russisk statsleder, som 
givet helt uden tanke for hvilke konsekvenser, det ville få for store dele af 
den globale økonomi, valgte at invadere sit naboland. 
 
Det skabte blandt andet en energiforsyningskrise, voldsomme prisstigninger 
på flere råvarer og en galoperende inflation, hvilket naturligt nok resulterede 
i stor tilbageholdenhed, når det gælder forbrugernes indkøbsadfærd. 
 
Her mod slutningen af året lader det dog heldigvis til, at vi igen har fået 
styr på inflationen og man kan derfor håbe, at forbrugernes købelyst er   
tilbage og at julehandelen derfor vil slå alle rekorder. 
 
 
 
Vi har, som du kan se, i dette nummer af DUS derfor også sat fokus på det 
faktum, at man jo betragter julen som hjerternes fest. Mange af branchens 
leverandører har givet os deres bud på en fortolkning af hjertet og de   
symbolske betydninger, som hjerter kan tillægges. Det håber vi, kan give  
inspiration til nye samarbejdsalliancer, som vil bidrage til et mersalg her 
branchens højsæson. 
 
Noget, der også har kendetegnet dette gakkede år, er den meget snak om 
kunstig intelligens, som ofte omtales som AI - og hvad det kommer til at 
betyde for os. Derfor har jeg, for at give jer et relevant indblik i hvad AI 
rent faktisk kan i dag, bedt platformen ChatGBT og at skrive artiklen om  
”Hjerternes fest - julen”. Så kan du jo selv bedømme om kunstig intelligens 
rent faktisk kan erstatte mig som redaktør fremover. Selv synes jeg, at 
ChatGBT’en rent indholdsmæssigt egentlig er sluppet meget godt fra det, 
men det er helt klart ikke en skrivestil, jeg vil kunne stå inde for - det er 
alt for staccato for min smag. 
 
Desuden bringer vi en artikel om de indtryk, vi fik, da vi tre der laver DUS 
besøgte Formland-messen tilbage i midten af august. Her mødte vi en lang 
række både ur- og smykkebrands, som har valgt at benytte Formland-messen 
til at præsentere deres nyheder og øvrige vareprogram for de mange af 
branchens butikker, der gennem de senere år har besøgt messen. Nok mest 
af alt fordi der jo ikke rigtig har været en fagmesse for smykke- og urbranchen 
her i landet efter at New Nordic ikke har været gennemført de seneste år. 
 
 
 

Nu erfarer vi så, at den nye fælles brancheorganisation har 
valgt, netop at lave en fagmesse for branchen i forbindelse 
med Formland til august næste år. Det er vi overbevist om 
vil blive en kæmpe succes. 
 
Så alt i alt tegner der sig allerede nu et billede af 2024, som 
et år der kommer til at rumme mange muligheder og     
spændende udfordringer. Så tilbage står blot at ønske jer en 
rigtig god julehandel og et fremgangsrigt nytår. Husk også at 
sørge for rigeligt med hjertersmykker og ringe til Valentines 
dag i midten af februar. Vi ”ses” nemlig først i slutningen af 
februar næste år. 
 
 
 
 
 
 
 
De bedste hilsner 
Henrik Bjørkman 
Redaktør

4 - DesignUreSmykker DesignUreSmykker - 5 

Året der gak...eller rettere - et gakket år! Bemærk! 
De produktorienterede artikler vi bringer, baseres som oftest på  
pressemeddelelser eller anden form for produktinformation,  
illustrationer og billedmateriale, som vi mod-tager fra producenter, agenter 
og leverandører. Vi kan derfor ikke påtage os ansvaret for 
 rigtigheden af de oplysninger, vi bringer, da indlæggene også altid sendes 
til godkendelse hos den virksomhed/person artiklen omhandler inden   
offentliggørelsen. 
 
Når vi angiver priser på de produkter, vi viser, er det vejledende udsalgs-
priser oplyst af producenten/leverandøren selv og vi tager  forbehold for 
evt. trykfejl. Vi forbeholder os desuden retten til at redigere og beskære i 
det materiale vi modtager. 
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HUSK! 
At du som leverandør til branchen altid kan få 
distribueret en tryksag sammen med vores magasin 
ud til forhandlerne. Billigere end du selv kan gøre det 
med PostNord. Vi kalder det en sidevogn.  
Ring eller skriv til os, hvis du vil vide mere. 
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Små Hjerter, Store Følelser 
En anden af Per Borups kollektioner hedder blot “Hearts”. Den   
består af en overflod af små hjerter, som er smukt sammensat for 
at danne komplekse mønstre. Det er kun ved nærmere inspektion, 
at man opdager, at hver lille detalje er en hyldest til hjertet. 
 
Det gør disse hjertesmykker til en perfekt måde at vise, at kærlig-
hed kommer i mange former og størrelser. De minder os om, at 
det er de små øjeblikke og detaljer i livet, der til sidst skaber de 
største og mest dyrebare minder. 
 
Alle Per Borup Designs hjertesmykker er håndlavede i 14 kt. guld 
med stor faglig omhu og dedikation på firmaets eget danske 
værksted. 
 
De vejl. udsalgspriser ligger på mellem kr. 4.350 og kr. 19.100 

Når det gælder hjerter, så omfatter Per Borup Designs kollektion, "Open Your Heart", 
en hel række betagende diamantindfattede hjertesmykker, der symboliserer åbenhed 
og kærlighedens dybde. Smykkerne består af smukt udformede åbne hjerter. I nogle 
af disse elegante kreationer er der indfattet en funklende diamant, der fungerer som 
et symbol på den kostbare kærlighed, man deler med en særlig person. 
 
Disse hjertesmykker udstråler i den grad elegance, enkelhed og er den perfekte gave 
til at vise, hvor meget man holder af nogen. De smukke detaljer og glitrende  
diamanter tilføjer en ekstra touch af luksus og raffinement til din gave. 
 
De vejl. udsalgspriser spænder fra kr. 3.050 og op til kr. 19.375

Åbenhed og  kærlighedens dybde
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Jeg har skabt denne fine smykke kollektion sammen med Izabel 
Camille med udgangspunkt i min egen livsfortælling. 
"Jeg håber på, at mine smykker kan være en kærlig påmindelse 
om at ingens vej i livet er ens. Du må gerne gå din helt egen.” 
  
Vi har alle sammen vores egen fortælling med os. Og det er op 
til en selv, hvordan resten skal skrives ned. 
Vi er alle sammen unikke og har ting med i vores bagage, som 
former den vej vi vælger i livet. 
  
Med smykkerne håber jeg på at jeg kan inspirere til at turde gå 
sin egen vej og at selvom livet kan føles udfordrende og til tider 
tungt, så er der en vej fremad. Og det er okay, selv at forme 
den. 
  
Stenene i smykkerne er et ret godt symbol på mit livssyn.  
De har hver deres fortælling alt efter hvilket lys, som rammer 
dem. Sådan er det ofte også med os som mennesker. Nogle 
dage kan det virke mørkt. Men solen vil skinne igen og når lyset 
rammer ser man nye ting. Der er så meget at gå på opdagelse i. 
  
Designet i smykkekollektionen er med tanke på at vejen til det 
ægte liv ikke er lige. Jeg har gået mange omveje og kommet på 
afveje, for at leve et liv, hvor jeg føler mig lykkelig helt ned i 
maven.  
 
Jeg har skulle vende op, stoppe op og mærke efter og lige dér 
i den læring, har jeg skulle huske mig selv på at jeg er lige 
netop her, hvor jeg hører hjemme. Også selvom den vej måske 
ikke lå i kortene for mig. 
 
At blive mor og få min egen lille familie blev livsændrende for 
mig. Det hele gav pludselig mening og jeg elsker min rolle som 
mor.  Nu er jeg et nyt sted, hvor jeg skal lære både at være 
mor og forene dét med plads til nogle af de andre selvstændige 
drømme, jeg har for livet. Derfor betyder denne kollektion også 
virkelig meget for mig. Fordi den afspejler hele mig. Både som 
kvinde, mor og individ.  
  
 

At blive mor og  få  
min egen lille familie  

blev livsændrende  
for mig

Visionen og budskabet med mine smykker  

handler for mig om at få andre til at  

føle sig mindre alene,  

mindre forkerte.  

Vejen til livet handler for mig om at jeg har lært,  

hvad og hvem jeg gerne vil have med 

 på mit livs rejse.  

Med de rette mennesker kan man så meget mere.  

Og det symboliserer de tre sten også for mig.  

Min egen lille familie og jeg håber,  

at de som går med smykkerne vil tillægge dem  

deres egen fortælling og værdi for deres liv.

”
”
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Michael Frederiksen fra agenturfirmaet Anmico 
fortæller, at også i år tilbyder Pia&Per en helt 
ny serie smykker i forgyldt sølv til børnene. Der 
er mange spændende motiver og muligheder. 
 
De vejl. udsalgspriser ligger fra kr. 349,- 
  
Hjerter er en stor artikel til jul og den norske 
smykkeproducent Arne Nordlie, som Anmico  
repræsenterer i Danmark har et kæmpe udvalg, 
med diamanter, cirkoner og også uden sten. 
Alt udført i 14 kt. guld. Vedhæng er altid incl. 
en forgyldt eller rhodineret kæde. 
 
De vejl. udsalgspriser ligger fra kr. 895,00.

Juletiden er  både børnenes og  hjerternes fest
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Obaku Denmark 
Enkle og tidsløse ure.

Designet af danske designere

Se flere modeller her
Bonett.dk

OBAKU_OLE_BRIX_10_2023_DUS_A4.indd   1 10.10.2023   11.59

Rock My Heart diamant vedhæng -  

18kt Hvidguld eller 18kt Rødguld 5.900 kr.  

Håndlavet hjertevedhæng i  

18 karat guld besat med 32 diamanter.

Rock My Heart vedhæng  

- 18kt Hvidguld eller  

18kt Rødguld 2.000 kr.  

Smukt hjerte vedhæng med  

Ro signatur-diamant.  

Brug det alene eller sæt det sammen  

med andre flotte vedhæng 

 for et personlig udtryk.

Rock Heart signetring solid  

- 18kt Hvidguld eller  

18kt Rødguld 19.800 kr.  

Romantisk og moderne signetring i  

rødguld eller hvidguld med  

hjerte i diamanter.

Ro på . . . 
det er snart jul
Ro Copenhagen har sendt os sine bud på nogle af de smykker, 
der kommer til at ligge under juletræet rundt om i de små hjem, 
hvor kærligheden blomstrer og stortrives. 
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BLIV KLAR TIL JULEHANDLEN  MED E-LÆRING OM ÆDELSTEN

Julehandlen står for døren og i den  
forbindelse kan det være en god idé at  

opgradere sin viden, færdigheder og  
kompetencer om diamanter  

og  farvede ædelsten. 
 

Hvis I gerne vil opgradere jeres  
kompetencer, viden og sprog, så I kan rådgive 

jeres kunder til at finde  
den perfekte julegave  

har Aktiv Guld en unik mulighed,  
hvis I gerne vil lære mere.

De digitale e-læringskurser tilbyder nemlig dybdegående og direkte 
brugbar viden om henholdsvis Diamanter – de 4 C’er samt om farvede 
ædelsten.  
 
E-læringskurserne er målrettet smykkebutikker og butikspersonale i 
guldsmede, der gerne vil tilbyde deres kunder den bedste viden og 
service, men kurset er bestemt også relevant for andre nysgerrige 
sjæle.  
 
De digitale kurser giver mulighed for stor grad af frihed og fleksibili-
tet, da I kan tage det i jeres eget tempo – og hvor I vil. I vælger 
altså selv om I vil tage kurset i pausen, på togturen eller med på  
ferien, hvis det passer bedst.  
 
Lærte om pris- og kvalitetsforskelle i diamanter 
Mona Schwicker Christensen, der er guldsmed, har taget kurset om 
Diamanter – de 4 C’er.  
Hun har læst gemmologi for guldsmede, men har fået uddybet nogle 
af punkterne. Blandt andet er hun blevet klædt på til bedre at kunne 
gennemskue indeslutninger i diamanter, og hvornår de kan ses og 
ikke.  

- Jeg tænker helt sikkert, at man vil kunne forklare pris- 
forskelle i diamanter ud fra kurset. Det er altid dejligt at 
have de rette ord at bruge over for en kunde. Afsnittet 
med konfliktdiamanter og syntetiske diamanter var også 
spændende og ny læsning for mig, siger Mona Schwicker 
Christensen.  
 
Bygget op i moduler og med quiz til 
De e-læringskurser, som Aktiv Guld tilbyder, er bygget op i 
7 moduler, som skal bestås i rækkefølge.  
Desuden er der små quizzer undervejs, som afprøver ens 
nyerhvervede viden.  
 
En licens giver fuld adgang til kurset i tre måneder, uanset 
hvornår I gennemfører. Når man har bestået de 7 moduler, 
vil man modtage et personligt certifikat. 
 
 
 

Når I har færdiggjort et e-læringskursus fra Aktiv Guld, kan I  
forvente at få følgende færdigheder med i bagagen: 
 
• En grundlæggende viden om henholdsvis diamanter og farvede 

ædelsten. 
 
• Man kan rådgive kunderne om, hvordan de bedst plejer og pas-

ser på deres smykker (hhv. farvede ædelsten eller diamanter). 
 
• Man kan rådgive kunderne om diamanters og/eller ædelstenes 

værdi. 
 
• Man kan hurtigt identificere kundernes adfærdsprofil og derudfra 

hjælpe dem til at finde den bedste løsning. 
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Armbånd med
hvid / lyserød emalje.
Kr. 895,-

Ørepynt hvid emalje.
Kr. 285,-

Sølv forgyldt
vedhæng incl. kæde.
Kr. 379,-

Guld

Guld vedhæng 
incl. kæde.
Kr. 2.215,-

Guld ørestikk.
Kr. 2.245,-

Guld vedhæng
incl. kæde.
Kr. 1.475,-

Sølv forgyldt
vedhæng incl. kæde.
Kr. 419,- Sølv forgyldt

vedhæng incl. kæde.
Kr. 269,-

Sølv forgyldt
vedhæng incl. kæde.
Kr. 590,-

Sølv forgyldt ørepynt.
Kr. 660,-

SølvForgyldte kreoler i sølv.
Kr. 299,-

Rhod. kreoler i sølv.
Kr. 229,-

Sølv forgyldt
vedhæng incl. kæde.
Kr. 399,-

Sølv vedhæng incl.
kæde. Blå emalje.
Kr. 435,-

Sølv vedhæng incl.
kæde. Grøn emalje.
Kr. 435,-

Guld ørestikk.
Kr. 1.775,-

Sølv vedhæng incl.
kæde. Turkis emalje.
Kr. 435,-

Sølv vedhæng incl.
kæde. Lyserød emalje.
Kr. 435,-

Annonse Danmark (18.02.2023).indd   1 19.02.2023   14:07:22

Tilbage i midten af august tog vi fra DUS en tur til Formland-
messen i Herning. Vi har nemlig fulgt Formland nøje de seneste 
år, primært fordi flere af branchens både etablerede leverandører 
og nye designere og producenter, af såvel smykker som ure, har 
været blandt udstillerne på den populære lukkede fagmesse.  
 
Formland-messen er også - i den bredeste forstand- design-
branchens mekka, hvor forskellige branchers designere og produ-
center får mulighed for at møde deres nuværende og potentielle 
kunder fra flere grene af både dansk og udenlandsk detailhandel 
face-to-face og præsentere deres vareprogram og de nyheder, 
de måtte have. 
 
Smykke- og urbranchens udstillere var pænt repræsenteret i flere 
af messehallerne - bl.a.  dem hvor der præsenteres ”Mode og 
tilbehør” og ”Design” - og vi fik os en god snak med flere af 
dem. Generelt var de vældig tilfredse med forløbet af messen og 
de mange kontakter de havde fået til nye forhandlere i detail-
leddet. 

Formland er  
- og bliver  
stedet hvor  

fagfolk  
mødes!
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DESIGNET OG HÅNDLAVET I DANMARK SIDEN 1962

KAYA
KAYA ER DEN NYESTE SERIE AF SMYKKER FRA PER BORUP DESIGN. 

SMUKKE FYLDIGE FORMER DER MED LEGENDE LETHED SMYGER SIG OM 
DIT HÅNDLED, ER KENDETEGNET VED KAYA.

S E  H E L E  S E R I E N  P Å  W W W . P E R B O R U P D E S I G N . D K

PER BORUP DESIGN

Udover de mere etablerede leverandører som 
Nordahl Andersen, Aqua Dulce, Dropps by Szhirley 
og Christina Jewellery & Watches mødte vi også 
en række spændende nyere designere og produ-
center af både smykker og ure. Det var bl.a.    
Larsen & Eriksen Copenhagen, Ae Studio,  
Optura Watches & Jewellery, Kazuri Scandinavia, 
Woodme Copenhagen, Stolberg Design og  
Frkwolff Jewelry m.fl. 
 

 
Sagt med andre ord, så er Formland-messen    
absolut både en relevant og fagligt set attraktiv 
messe at besøge, hvis man vil holde sig orienteret 
om smykke- og urbranchens trends inden for    
design, materialevalg og håndværksmæssige og  
teknologiske landvindinger. Så der er virkelig meget 
inspiration at hente - samtidig med at man kan 
holde sig fagligt ajour med branchens udvikling 
 
I skrivende stund erfarer vi nu også, at den nye 
fælles brancheforening har besluttet, at der skal 
laves en branchemesse i forbindelse med Formland-
messen til august 2024 - det har vi lige inden 
vores deadline fået bekræftet af Jens Christian 
Møller, der er formand for Guldsmedefagets Fælles-
råd. Han fortæller dog, at beslutningen er så ny, 
at man endnu ikke har mulighed for at planlægge 
og kommunikere de praktiske detaljer om branche-
messen endnu - andet end at den afvikles i forbin-
delse med Formland den 18. - 20. august 2024.  
 

FOTO MCH
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Firmaet Anmico, der har agenturet 
for den svenske herresmykke-    
producent By Billgren, har netop 
præsenteret mange spændende   
nyheder.  
 
Der er armbånd og halskæder fra 
helt fine udgaver til de mere grove 
og tunge kæder. 
 
Læderarmbånd er stadig hotte og 
de bliver tit sat sammen med 
beads- og stål armbånd. 
 
Smykkerne fra By Billgren kan   
kombineres på kryds og tværs, så 
man rammer sin helt egen stil.

Herrerne 
skal også 
forkæles 
med 
lækre 
smykker 
til jul!
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Til frieriet har guldsmed Nuran  
i sin Champagneserie skabt den oplagte frierring.  

Den omfavner med sin glød i diamanterne  
både magien omkring juletiden samt kærlighedens varme. 

Den er ydermere designet til også at kunne sidde sammen 
med en vielsesring eller alliancering.  

 
Da jul og kærlighed jo oftest går hånd i hånd,  

ser vi intet bedre i denne tid,  
end at give et smykke i gave, der symboliserer  

netop kærligheden - hjertet.  
 

Nuran laver fine hjertevedhæng i 14 kt. guld  
med brillantslebne diamanter i mange forskellige designs.  

Vi har samlet nogle af vores yndlingshjerter  
til jer lige her.  

  
 
  

JULEN ER  
KÆRLIGHEDENS  

TID... 
 

 Champagne ring 14 kt. med 35 x 0,01ct. 

champagnefarvede diamanter.  

Vejl.uds. kr. 8.550,-

Champagne ring 14 kt. med 1 x 0,17ct. 

 champagnefarvet diamant samt 0,07ct.  

Wesselton Si brillanter.  

Vejl.uds. kr. 7.975,-

14 kt. med 0,30ct.  

Vejl.uds.: kr. 7.500,-

 14 kt. med 0,06ct.  

Vejl.uds.: kr. 1.975,-

14 kt. med 0,54ct.  

–Vejl.uds.: kr. 12.600,- 

14 kt. med 0,36ct. 

 Vejl.uds.: kr. 8.600,-

- og en måned, hvor mange går på knæ for at erklære deres kærlighed

24 - DesignUreSmykker
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Hjerter, romantik, jul og Trollbeads er en eventyrlig blanding af  
følelser og traditioner. Hjerterne banker i takt med juleglæden og 
Trollbeads spreder magi overalt. 
 
Især med det nye limited edition armbånd Altid Sammen. Arm-
båndet bærer den sødeste historie og design. En lås med en nøgle 
til at hænge på en kærlighedsbro. Armbåndet kan bruges, som det 
er, eller nøglen kan gives til den eneste ene, der skal have nøglen 
til dit hjerte. 
 
Med Trollbeads sammensætter kunden selv sit helt eget smykke, 
og Trollbeads er også den sødeste gaveidé med et lidt dybere 
budskab fra giveren. Vores liv skabes af historier, minder og øje-
blikke - og Trollbeads giver kunderne chancen for altid at bære 
symbolerne for disse særlige minder på sig.

Altid sammen armbånd 
Vores forhold bygger på vores kærlighed og tillid og 
holdes sammen af vores venskab.

Held i kærlighed 
Vi har alle brug for lidt held i kærlighed.

Hjerter i massevis 
Da jeg mødte dig, begyndte mit hjerte at slå.

Julens perler 

Hjerternes møde 
Vi er et perfekt match!

Mini hjerte 
Kærlighed deler sig ikke, men  

formerer sig.

Hjerte til hjerte 
Selv når vi er adskilt, er vi 
altid tæt på hinanden.

Hjem er  
hvor hjertet er.
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Hjerter med spil i...
Som altid har den kendte svenske producent af allergivenlige 
smykker Blomdahl lagt stor omhu i at skabe  smykker som 
til trods for deres lidenhed alligevel formår at gøre en stor 
forskel for den der bærer dem.  
 
Disse klassiske øreringe, i rent medicinsk titanium  med     
krystalsten, er allergivenlige og skånsomme mod huden. Så 
skånsomme, at jeres kunder helt uden problemer kan bruge 
dem hver dag.  
 
De hjerteformede krystalstens diameter er kun 10 mm og 
slibningen gør, at der er et helt fantastisk spil i øreringene 
både udendørs i sollys og indendørs i elektrisk belysning. De 
fås i øvrigt i flere farver.  
 
Selve øreringen er som nævnt i medicinsk titanium og måler 
14 mm i diameter. 
  
Den vejl. udsalgspris er kun 249 kr/par.
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Bemærk! Denne artikel er genereret 
af ChatGBT (AI). 
 
Julen er en tid fyldt med glæde, kærlighed 
og nærvær. Det er en hjerternes fest, hvor 
familie og venner samles for at fejre og 
hygge sig sammen. Julen er den tid, hvor vi 
kan vise vores kærlighed til hinanden, og 
hvor vi kan udtrykke vores taknemmelighed 
for et år, der er gået. 
 
 
 
 
Julens magi begynder allerede lang tid før 
selve juleaften. Det starter med dekorationer, 
julelys og juletræ, der pyntes med smukke 
kugler, glitrende stjerner og farvestrålende 
guirlander. Hvert eneste lille hjørne af vores 
hjem bliver en del af julestemningen, der 
spreder varme og glæde. 
En vigtig del af julen er de mange traditio-
ner, der holder vores hjerte varmt og fyldt 
med glæde. En af dem er adventskransen, 
hvor vi tænder et nyt lys hver søndag i ad-
ventstiden og forbereder os på den kom-
mende jul. Derudover er julekalenderen en 
tradition, der får os til at tælle dagene ned 
til jul, hvilket er en kilde til spænding for 
både små og store. 
 
Julen er også forbundet med god mad og 
søde sager. Duften af julebag fylder vores 
hjem, og vi kan nyde lækre julespecialiteter 
såsom æbleskiver, klejner og pebernødder. 
Alle disse traditionelle retter bringer os sam-
men omkring spisebordet og får smilet frem 
på vores læber. 
 

 
 
 
En af de største glæder ved julen er også  
det at glæde andre. Tanken om at købe og 
give gaver til vores kære, bringer os en fø-
lelse af ren lykke. Vi bruger tid og energi på 
at finde den helt rigtige gave, der vil gøre 
modtageren glad. Det er en mulighed for at 
vise vores kærlighed og taknemmelighed på 
en måde, der er svært at sætte ord på. 
 
 

 
 
Men det er ikke kun om gaverne. Julen er 
tiden, hvor vi giver af vores tid og kærlighed 
til dem, der har brug for det mest. Vi besø-
ger hospitaler, plejehjem og velgørenhedsor-
ganisationer for at bringe lys og glæde til 
dem, der er ensomme eller syge. Vi åbner 
vores hjerter og viser medmenneskelighed 
på en mere intens måde end normalt. 
 
Julen er en særlig tid, hvor vi genfinder 
vores barnlige sjæl og vores evne til at være 
taknemmelige for det, vi har. Vi glæder os 
over små ting som snefnug, julemusik og 
duften af grantræer. Vi har en følelse af for-
ventning og håb om, at det kommende år 
vil bringe os endnu mere glæde og lykke. 
 
Så lad os omfavne juletidens magi og lade 
vores hjerter blive fyldt med kærlighed og 
taknemmelighed. Lad os fejre julen som en 
ægte hjerternes fest, hvor vi spreder glæde 
og varme til alle omkring os.  

Hjerternes fest - julen
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Den kommende INHORGENTA-messe, fra den 16. til den 
19. februar, tegner til at blive en helt særlig begivenhed.  
 
Messen fejrer sit 50-års jubilæum i 2024 og ønsker at 
markere begivenheden med særlige innovationer. Der bliver 
mere plads til luksus, hvilket også tiltrækker nye og store 
brands til arrangementet i München. 
 
Europas førende platform for ure, smykker og ædelstene 
bliver endnu større og mere international.  
Og INHORGENTA kommer med en ny halstruktur. Dette 
skaber mere plads til ”Fine Jewellery”, besøgsstrømmen på 
messen vil blive forbedret og urhallen ”Timepieces” bliver 
bedre integreret. I hal B2 skaber en ny ”Wedding World” 
overgangen fra ”Fine Jewellery” til designområdet.  
 
Bryllup som salgsdriver 
"Ideen om at samle bryllupstemaet i en ”Wedding World” 
afspejler segmentets store betydning for juvelerer og giver 
indkøberne effektiv adgang til mærkerne," forklarer      
INHORGENTA-projektleder Stefanie Mändlein. Hun tilføjer: 
"De aktuelle markedstal fra den tyske juvelerforening BVJ 
(Bundesverband der Juweliere, Schmuck- und Uhrenfach-
geschäfte e.V.) bekræfter denne vurdering - efter Corona-
nedturen fortsætter tendensen mod flere forlovelser og 
bryllupper igen."  
 
Den økonomiske udvikling viser også, hvor fornuftigt det 
er at styrke netop bryllupssegmentet, men også at skabe 
opmærksomhed omkring det voksende marked for ure og 
at give mere plads til fine smykker.  
 
”Det er en interessant udvikling, vi har i Tyskland,” siger 
Ulrike Møgelvang, som er repræsentant for INHORGENTA i 
Danmark. ”Salget af smykker og ure i Tyskland voksede 
med over 20% i 2022 - ure med 20,5% og smykker med 
21,4%. Ifølge beregninger fra den tyske juvelerforening lå 
salget næsten 11% over omsætningen før Corona i 2019. 
Og dét på trods af, at der stadigvæk er færre kunder i 
butikkerne end før Corona. Men dette bliver mere end 
kompenseret af tendensen til højere kvalitet og dyrere 
produkter. Luksus boomer.” 
 
 
 
 

I 2024 fylder  
INHORGENTA  

MUNICH  
stolte 50 år 
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Mere internationalt og luksuriøst 
At luksussegmentet er på vej frem, kan man også 
mærke i München. Og INHORGENTAs tiltrækningskraft 
ser ud til at være vokset endnu mere i jubilæumsåret. 
Anerkendte producenter fra den internationale smykke- 
og ur-    industri har tilmeldt sig INHORGENTA og vil 
fejre deres premiere i München i 2024. Nye deltagere 
på INHORGENTA er for eksempel Porsche Design, Arthur 
Scholl og La Brune et la Blonde samt Movado Group 
med BOSS, Tommy Hilfiger, Calvin Klein og Lacoste. 
Den  italienske diamantsmykkeproducent Recarlo vil 
også  udstille på messen for første gang. 
 
”Det tyske marked er vigtig og byder på meget poten-
tiale for vores udstillere, men derudover arbejder vi på 
at gøre INHORGENTA endnu mere international. Efter 
pandemien oplevede INHORGENTA et stærkt comeback i 
år. Med 24.000 besøgende i 2023 er vi godt på vej til 
at nå niveauet før pandemien og ligger 51% over tallene 
fra 2022. Og med 40% internationale besøgende fra 90 
forskellige lande har vi faktisk opnået ny rekord,” siger 
Ulrike Møgelvang. 
 

 
 
Efter Tyskland kom de fleste besøgende fra Østrig, 
Schweiz, Holland, Italien, Spanien, Storbritannien &    
Irland, Belgien, Tjekkiet, Grækenland og Polen. 
 
Et mødested 
En messe er et sted for møder og netværk, hvor bran-
chen kan finde inspiration og udveksle viden og infor-
mation om vigtige emner. Det er også sådan, 
projekt-lederen Stefanie Mändlein ser på det. "Vi er alle 
blevet opmærksomme på, hvor værdifulde møder, ud-
veksling og inspiration er i de senere år. Det personlige 
møde er opskriften på succes i detailhandlen. Det er 
derfor, vi investerer i INHORGENTA," siger Stefanie 
Mändlein. "Jeg lover jer mange unikke, følelsesladede, 
inspirerende øjeblikke - og: Gastronomien vil blive op-
graderet betydeligt!" siger hun. 
 
Det bliver et helt særligt år. Jubilæet lover at give IN-
HORGENTA en helt ny glans. 
 

Det er smykker, du altid gerne vil bære – og så skånsomme mod din hud, at du kan. 
Omsorg, der både kan ses og mærkes.

blomdahl.dk

Photo: Messe München
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Der er nu blot en god måned til jul, så det er vel på 
høje tid, til at gøre sig sine forberedelser. 
 
Det har Støvring Design allerede gjort i form af ny- 
indkøbte varer - herunder et stort udvalg af hjertesmyk-
ker. Flere af hjerterne har Støvring Design selv været 
med til at designe, bl.a. dem, hvor der står mor på 
dansk. ”Det er meget svært at få producenterne til at 
lave dem,” fortæller Torben Støvring og fortsætter: 
”Danmark er som bekendt et ganske lille land og derfor 
kan vi som grossistvirksomhed ikke aftage de mini-
mums-mængder som de normalt kræver. Men vores for-
handlere har taget særdeles godt imod hjerterne - både 
i sølv og forgyldt sølv. I årets julekatalog kan vi også  
præsentere et i ægte guld - 8 karat - både som øre-
stikker og halskæder. 
 
Støvring Design har også et stort udvalg af mor-barn-
hjerter og endnu flere er på vej i foråret 2024, oplyser 
Torben, som også fortæller, at han virkelig har lyttet til 

kunderne, så da han og hustruen Wanna - her i efter-
året - var på indkøbstur i det store udland, blev der 
købt rigeligt ind af den slags varer.  
 
Støvring Design har, sammen med en række andre bril-
lantsmykker, valgt at få flere af hjerterne hjem i 14 
karat guld - både med ægte sten, såsom rubiner, sma-
grader og safirer alene, men også som vist her blandet 
med brillanter. 
 
Mariehønesmykker til børn er utroligt populære.  
Derfor har Støvring Design nu designet smykker både 
med hjerter og mariehøns kombineret i ét smykke og 
valgt at lade dem producere i rhodineret sølv, så de 
ikke så nemt bliver misfarvede og kedelige at se på. 
 
Firkløvere er også hotte for tiden og derfor har Støvring 
Design valgt at lave en serie med 4 hjerter, der udgør 
et firkløver - både som ørestikker og halskæde.

Julen   - er jo hjerternes tid



Det erfarede Janne Lisberg Fisker, indehaveren 
af smykkefirmaet Aqua Dulce i Vadum i Nord-
jylland, her i sommer, hvor hun på en sol-   
beskinnet dag havde sin gode veninde Tina på 
besøg. Ikke helt uventet faldt snakken på et 
tidspunkt på smykkedesign - Janne lever jo 
trods alt af selv at designe, producere og 
sælge sine smykker. Og vupti - så var de to 
veninder i gang med at rulle og forme sølvpapir 
til nye, lidt utraditionelle smykkedesigns og det 

har tydeligvis 
også givet Janne 
inspirationen til 
flere af Aqua Dul-
ces nye smykke-
serier. Faktisk har 
Janne valgt at 
opkalde en af 
sine nye    serier 
for Curly Tina - 
efter veninden og 
som minde om 
den hyggelige 
sommerdag. 
 

Som altid er det smykker i både materiale- og 
håndværksmæssig høj kvalitet og det særdeles 
rimelige prisniveau gør dem til oplagte jule-
gaver. 
 

Curly Tina ring med snoninger og hvid cirkonia 
og ørestikker med snoninger, hvide ferskvands-
perler og klare zirkonia - begge dele fås både 
i 925 sterlingsølv og i forgyldt udgave.  
Vejl. udsalgspris kr. 499. 
 
Jannes nye Swirl-serie, der 
omfatter halskæde med ved-
hæng, ring, ørestikker og  
ørekroge, er også en design-
mæssig udløber fra   efter-
middagen sammen med 
veninden. De fås også i både 
sølv og forgyldte udgaver og 
de vejl. udsalgspriser ligger 
fra kr. 399 og til kr. 499. 
 
Endelig er der også kommet 
et sæt nye øretikker ud af 
det - de har fået navnet 
Curly Bodil og ligger på en 
vejl. udsalgspris på kr. 399,- pr. sæt for både 
udgaven i sølv og den forgyldte.

Lidt kold rosé og en go’ venindesnak 
kan føre til meget...

Ravstedhus har erhvervet rettighederne til  

brandet TOFTEGAARD og relancerer udvalgte designs.  

Alle designs produceres udelukkende med  

100% bæredygtigt sølv fra Nordic Urban Mining.  

Læs mere på vores hjemmeside ravstedhuspro.dk

www.ravstedhuspro.dk
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Hos Festina har man altid ment, at et ur er andet og 
meget mere end et simpelt instrument til at måle tid. Det er 
et kunstværk, en slags manifestation af schweizisk præcision 
som samtidig repræsenterer en kombination af tradition og 
innovation. 
  
Fremstillingsprocessen i Schweiz 
Festinas fabrik i Herbetswil, Schweiz, er brandets bankende 
hjerte. Det er her, hvert eneste Festina Swiss Made ur bliver 
bragt til live og afspejler årtiers erfaring og passion for 
fremstilling af højkvalitets ure. 
  
 

 

Design og konceptualisering 
Det hele begynder med en idé. Festinas designere, inspireret 
af den rige schweiziske urmagertradition, konceptualiserer 
deres ur-design med funktionalitet, æstetik og holdbarhed i 
fokus. Hvert design er en fusion af det klassiske med det 
moderne. 
  
Materialevalg 
Festina fremstilles altid i de fineste materialer, hvilket sikrer, 
at hver komponent, fra kronen til remmen, er af højeste 
kvalitet. Firmaets eksperter udvælger og tester omhyggeligt 
samtlige materialer for at sikre deres styrke og levetid. 
 
 

Montage 
Dette er den fase, hvor manuel fingerfærdighed møder  
præcisionen i moderne maskiner. Hvert stykke er samlet 
med en omhyggelighed, som kun schweizisk håndværk kan 
garantere. 
 
Kvalitetstest 
Inden et Festina Swiss Made ur forlader vores fabrik, gen-
nemgår det strenge tests. Fra vandmodstand til tidsnøjagtig-
hed sikrer vi, at hvert stykke lever op til de højeste 
standarder. 
 
 
 

Sidste detaljer 
Lige fra polering til den afsluttende inspektion gennemgår 
hvert ur en detaljeret kvalitetskontrol for at sikre, at det er 
helt fri for fejl. Dette er nemlig Festina brandets karak-   
teristiske kendetegn: Perfektion i alle detaljer. For Festina 
skal hvert ur nemlig repræsentere den dedikation, lidenskab 
og forpligtelse til ekspertise, som er kendetegnende for 
brandet.  
 

Kunst og præcision i urfremstillingen Når jeres kunder vælger et Festina Swiss Made, erhverver de ikke kun et ur, men også et stykke historie, en tradition for schweizisk præcision 
og et vidnesbyrd om urmagerhåndværket i sin reneste form. 
 

Festina Swiss Made serien  
omfatter både dame og  
herreure og de  
vejl. udsalgspriser ligger fra 
kr. 1.198,- op til kr. 5.998,-
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H.C. Andersens klassiske og elegante julehjerte bringer 
en eventyrlig stemning i hjemmet.  
 
Smykkefirmaet Nordahl Andersen har givet os et indblik 
i historien bag H.C. Andersen Home. Det flettede julehjerte 
menes at være verdens første - klippet og flettet af    
H.C. Andersen i 1860́erne. Det vides ikke med bestemt-
hed, om det var julepynt til at hænge på juletræet, da 
der ikke var hank på det. Et sted anføres, at hjertet er 
fra 1862, og at det skulle være givet som gave til  H.C. 
Ørsteds yngste datter, Mathilde. Først fra 1870́erne findes 
der flettede julehjerter til at hænge på juletræet. 
 
Julehjertet, der er udformet i messing og belagt med   
18 kt. guld, fås i forskellige størrelser fra ”mini”, som er 
5 cm højt, over 8 og 10 cm og op til 15 og 20 cm, og 
de leveres alle med rødt bånd.  Det er muligt at få ind-
graveret en kort tekst øverst i højre hjørne af julehjertet. 
Vejl. udsalgspriser fra kr. 149,- 
 
Minihjertet, som lanceredes i 2021, er der blevet taget 
virkelig godt imod. I år har Nordahl Andersen doneret 
500 stk. af netop dette hjerte til SOS Børnebyerne, som 
gaver til nye faddere. Dette vises på TV2 i en kampagne 
op mod jul. 
 
Hvert år lanceres julepynt med et nyt eventyr. Her i 2023 
er det ”Prinsessen på Ærten”. De to hjerter med motiver 
fra årets eventyr er hhv. 5 og 8 cm høje og viser den 
stakkels prinsesse på de mange madrasser og med den 
lille generende ært.  
Vejl. udsalgspris 5 cm kr. 149,- og 8 cm kr. 249,- 
 
 

Og det er  
ganske vist...

De øvrige hjerter, vi har valgt at vise, fra 
Nordahl Andersen er følgende: 
 
Fra Siersbøl et par klassiske hjerteøreringe 
i 14 kt. guld.  
Vejl. udsalgspris kr. 3.895,- 
 
Også fra Siersbøl en smuk halskæde i    
14 kt. med 0,95ct W/SI på guldkæde, fås 
også i hvidguld. H:18 mm.  
Vejl. udsalgspris kr. 21.495,- 
 
Fra Joanli Nor et nyt hjerte i forgyldt sølv 
- fås også i rhodineret. Et fint paveret 
hjerte i en buttet og smuk form.  
Vejl. udsalgspris kr. 1.500,- 
 
Heide Heinzendorff er et univers af creoler 
med 100-vis af udskiftelige vedhæng. Her 
vises en creol i forgyldt sølv med et fint 
lille hjertevedhæng, som fås i flere forskel-
lige farver.   
 
Vejl. udsalgspris for creoler kr. 695,- 
  

Vejl. udsalgspris for vedhæng kr. 625,-
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Ja, hvad hjertet  
er fuldt af,  

løber munden  
over med! 

Sådan lyder det gamle mundheld i hvert 
fald. Eller sagt på en anden måde, så 
vil man gerne fortælle sin hjertenskær, 
hvor meget man elsker pågældende og 
ikke nødvendigvis kun med ord. Julen er 
netop den gavegivnings-begivenhed, som 
mange benytter til at vise sin kærlighed 
til et andet menneske. 
 
Det har Lund Copenhagen vidst i mange 
år og utrætteligt år efter år sendt nye 
smykkedesigns med fortolkninger af  
kærlighedssymbolet hjertet på markedet. 
Vi viser her bare et lille udvalg af de 
nyheder og populære hjertesmykker, 
som helt sikkert kommer til at ligge 
under juletræet i flere hjem i år. 
 
 

Vedhæng  
dobbelt hjerte 28x0,0036CT PC.P2, 

 14 karat guld        
4.900 kr.  
Nyhed!

Vedhæng 
 hjerte 22x17mm  

m. diamanter 0,06CT W.SI,  
14 karat guld  

    5.995 kr. 

Vedhæng  
hjerte m. diamanter 
 7x0,004CT TC.p2, 

 14 karat guld              
1.975 kr.  
Nyhed!

Vedhæng  
hjerte m. rubin 10x12mm, 

 8 karat guld                              
2.225 kr.

Vedhæng  
medaljon hjerte  

m. mønster 18mm,  
8 karat guld                               

2.225 kr.

Vedhæng  
dobbelt hjerte 18x13mm, 

9 karat guld                              
1.125 kr.  
Nyhed!

Ørestik 
 m. dobbelt hjerte 8x9mm,  

9 karat guld                                
 1.400 kr.  
Nyhed!

Vedhæng 
 hjerte, 8 karat guld                         

1.025 kr.  
Nyhed!

Ørestik  
m. hjerte, 8 karat guld                                                     

1.500 kr.  
Nyhed!

The distinctive chronograph with anti-scratch, anti-shock and antimagnetic 
protections – expertly crafted in our own factory.

FROM THE MAKERS OF THE ORIGINAL SWISS ARMY KNIFE™
ESTABLISHED 1884

I.N.O.X. CHRONO

PREPARED FOR EXCELLENCE 

5+
W A R R A N T Y

FIVE YEARS
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Jeppe Mikkelsen
Salgsagent
Direct tel.: +45 207 44 591
E-mail: jeppe@montis.no
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Ønsker I forhandlingen – Kontakt os venligst – www.stovringdesign.dk

Ægte  
Smaragder  

&  
Brillanter


